CÂMARA M(C).9VI2ICIL DE _AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO d.

Av. Siqueira Campos, 285 Fonefax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000.
- Jau=11:%zzi 	 E-mail:  cm.areiasW,uol.com.br

MOÇÃO DE APLAUSO 07/2015

ASSUNTO — Externar os sinceros aplausos ao Sr. Alcides
Guimaraes Filho.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Nobres Pares

É mister levar ao conhecimento do
Douto Plenário Legislativo, a presente Moção de
Aplauso, visando em reconhecimento ao brilhantismo,
dedicação, competência e esforço do companheiro
Cidinho - Mestre Vaqueiro, que vem desenvolvendo um
excelente trabalho juntos ás nossas crianças e jovens
com o Projeto Criança Ativa.

O projeto Criança Ativa atende 50
crianças e jovens com aula de capoeira, dança e
teatro. Vêm representando Areias em diversos
municípios, dentre eles: Queluz, Lorena, Campos do
Jordão, São José dos Campos, Resende,etc...

Desenvolvem - também um grandioso
trabalho junto à Melhor Idade, com a participação de
35 sempre jovens da terceira idade com a capoterapia,
uma mistura de dança com movimento de capoeira de
baixo impacto, buscando uma melhor qualidade de vida.

O aplauso é merecido porque reflete o
resultado de um grande trabalho desenvolvido, e,
junto à Secretaria de Cultura, apoia nosso Secretário

CA911,AX4 M (V9VICICIL fIRELAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 Fonefax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000.
I=EIZI=3,4=1 	 E-mail:

em todos os eventos festivos realizados em nosso
município.

Desta forma, dignos de nosso respeito
e admiração, o Legislativo Areiense aplaude o esforço,
vez que, é possível superar desafios e dificuldades do
dia a dia.

Pela aprovação, é a presente Moção de
Aplauso.

Areias, 07 de maio de 2015.

LUIZ BATISTA DOS SANTOS PAIXÃO
Vereador PP